EMENDA Nº 7, AO PROJETO DE LEI N° 147, DE 2018
Dê-se ao Artigo 18 do Projeto de Lei n° 147, de 2018 a seguinte redação:

“Artigo 18 - Fica instituído Comitê Consultivo coordenado por representante da Secretaria de Agricultura e Abastecimento e também integrado por representantes das Secretarias do Meio Ambiente e da Saúde, com a finalidade de conhecer, analisar e opinar sobre temas que envolvam os aspectos relacionados a agrotóxicos tratados nesta lei, tendo reuniões ordinárias semestrais ou quando solicitado por Titular de qualquer dessas Pastas.”

JUSTIFICATIVA

O Comitê Consultivo deve ter reuniões regulares para garantir seu funcionamento efetivo.
Sala das Sessões, em 23/3/2018.

a) Ana do Carmo